[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.08.2013                                                                                     № 128
О внесении изменений в отдельные

Нормативные правовые акты
в сфере предоставления муниципальных услуг
В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в отдельные нормативные правовые акты в сфере предоставления муниципальных услуг.

2. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                          В.Г. Трефилов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
администрации района
от 07.08.2013 № 128
ИЗМЕНЕНИЯ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ В СФЕРЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», утвержденный постановлением администрации района от 01.02.2012 № 1, следующие изменения:

1.1.  В пункте 2.11.1 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на прием   детей, не достигших  возраста шести лет шести месяцев для зачисления (приема) в общеобразовательные учреждения, реализующие программы начального общего образования», утвержденный постановлением администрации района от 27.09.2012 № 125, следующие изменения:

2.1. В пункте 2.15 слова «30 мин» заменить словами «15 минут».
3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации района от 18.09.2012 № 101, следующие изменения:

3.1. В пункте 2.11 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача жилищного сертификата на предоставление субсидии  на приобретение (строительство) жилого помещения  ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением администрации района от 18.09.2012 № 102, следующие изменения:

4.1. В пункте 2.14 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача краевых жилищных сертификатов  на приобретение (строительство) жилых помещений  реабилитированным лицам, имеющим инвалидность или являющихся пенсионерами», утвержденный постановлением администрации района от 21.09.2012 № 113, следующие изменения:

5.1. В пункте 2.14 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
6. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пособия семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 5 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения», утвержденный постановлением администрации района от 07.08.2012 № 64, следующие изменения:

6.1. В абзаце втором пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;
6.2. В абзаце третьем пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

6.3. В абзаце четвертом пункта 2.10 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

7. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение жалоб и заявлений несовершеннолетних, их родителей (законных представителей) и иных лиц, связанных с нарушением или ограничением прав и законных интересов несовершеннолетних», утвержденный постановлением администрации района от 12.09.2012 № 91, следующие изменения:

7.1.  В пункте 2.8.2. слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
8. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача свидетельств молодым семьям на получение социальной выплаты для улучшения жилищных условий», утвержденный постановлением администрации района от 18.09.2012 № 103, следующие изменения:

8.1.  дополнить пунктом 2.7.7. следующего содержания:

«2.7.7. Запрещается требовать от заявителя, предоставление документов, а также осуществление действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации. Исключением, является перечень услуг, который является необходимым и обязательным для предоставления муниципальных услуг»;

8.2. В абзаце первом пункта 2.14 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

9. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление   информации   о   реализации  в  муниципальных образовательных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных  программ», утвержденный постановлением администрации района от 26.09.2012 № 124, следующие изменения:

9.1. В пункте 2.8. слова «1 часа» заменить словами «15 минут».
10. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации района от 03.04.2012 № 14, следующие изменения:

10.1. В абзаце втором пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

10.2. В абзаце третьем пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

10.3. В абзаце четвертом пункта 2.10 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

11. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости», утвержденный постановлением администрации района от 26.09.2012 № 121, следующие изменения:

11.1. В абзаце втором пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

11.2. В абзаце третьем пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

11.3. В абзаце четвертом пункта 2.10 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

12. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках», утвержденный постановлением администрации района от 28.06.2012 № 54, следующие изменения:

12.1. В абзаце втором пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

12.2. В абзаце третьем пункта 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут»;

12.3. В абзаце четвертом пункта 2.10 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».

13. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторском и смежном праве», утвержденный постановлением администрации района от 17.09.2012 № 98, следующие изменения:

13.1. В пункте 2.9. слова «30 минут» заменить словами «15 минут».